CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 09/2024

Senhora Presidente:

              O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO a ausência de iluminação adequada no Patrimônio da Seção Saltinho;

CONSIDERANDO o comprometimento com as necessidades da comunidade da Seção
Saltinho e a importância de intervenções que visem melhorar a qualidade de vida e a
segurança dos munícipes;

INDICA

                                 Ao Senhor Prefeito Municipal, determine ao setor competente, que
mantenha contato com os Órgãos Competentes, objetivando melhorias na iluminação
pública no Patrimônio da Seção Saltinho, visando garantir um ambiente mais seguro,
iluminado e o bem-estar dos cidadãos que transitam ou residem naquela região.
.

                                                        Sala das Sessões, em 12 de abril de 2024.

                                       CLÉSIO CARLOS CRUZ

                                                                                    Vereador